



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEGUNDA-FEIRA – 01 DE MARÇO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 41

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ PÚBLICA:

- **AVISO DE RESULTADO/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 060/2023:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS EM DIVERSOS SEGUIMENTOS: ELETRODOMÉSTICOS, UTENSÍLIOS E FERRAMENTAS, PARA SER ENTREGUE NO PROGRAMA MEU PRIMEIRO EQUIPAMENTO

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Wilson Paes Cardoso
- CNPJ: 13.922.570/0001-80
- Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista
- Tel: (75) 3335-2119



Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ AVISO DE RESULTADO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Andaraí, gestora de Ata de Registro de Preços na forma da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 2431/22 e Decreto Federal nº 7.892/13 e alterações posteriores, torna público o extrato com o resultado final do **Processo Licitatório 072/2023 - Pregão Eletrônico SRP Nº 060/2023**. Objeto: **Contratação de empresa para eventual fornecimento de equipamentos em diversos seguimentos: eletrodomésticos, utensílios e ferramentas, para ser entregue no Programa Meu Primeiro Equipamento**. Processo homologado em 28/02/2024, detentores das atas:

LOTE 01 RB ALVES LTDA	R\$ 26.240,00
LOTE 02 RB ALVES LTDA	R\$ 24.618,00
LOTE 03 RB ALVES LTDA	R\$ 19.402,68
LOTE 04 REDNOV FERRAMENTAS LTDA	R\$ 9.255,90
LOTE 05 RB ALVES LTDA	R\$ 41.897,50
LOTE 06 RB ALVES LTDA	R\$ 2.414,00
LOTE 07 RB ALVES LTDA	R\$ 3.367,50
LOTE 08 RB ALVES LTDA	R\$ 7.680,00
LOTE 09 WN MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E LETRODOMÉSTICOS LTDA	R\$ 2.201,00
LOTE 10 RB ALVES LTDA	R\$ 8.442,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEXTA-FEIRA
01 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 41

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



LOTE 11
RB ALVES LTDA

R\$ 10.835,00

LOTE 12
WN MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E LETRODOMÉSTICOS
LTDA

R\$ 4.939,95

Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. O órgão contratante não ficará obrigado a efetivar as contratações que dela poderiam advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº 8666/93 c/c artigo 16, do Decreto Federal nº 7.892/13 suas alterações.

Demonstrativo do Registro:

LOTE 01
RB ALVES LTDA

LOTE 01						
Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UN D	QUAN T.	VALOR	VALOR TOTAL	MARCA
1	Cadeira de Salão Cabeleireiro, reclinável e hidráulica, espumas de alta densidade com tecido em couvin (material sintético), braços e parape cromados, apoio de cabeça com ajuste de altura e removível para mais conforto ao seu cliente, base hidráulica giratória e com regulagem de altura. Medidas aproximadas - Profundidade : 47 cm - Altura do chão ao assento com o hidráulico baixo: 44 cm - Altura do assento ao encosto : 50 cm - Altura do chão ao assento com o hidráulico alto : 56 cm, Encosto de cabeça: 12 cm - suporta até 130kg. Cor preto.	UND	12	R\$ 1.257,00	R\$ 15.084,00	Legrand
2	Maca reclinável com 3 posições reclinável, multifuncional, Tecido resistente, espuma densidade D 28 com 5 cm de espessura, pintura epóxi, reclinável, cor preta, suporta até 120 kg. Dimensões aproximada: Altura:	UND	8	R\$ 719,50	R\$ 5.756,00	For-ty
3	Cadeira escritório - Cadeira Escritório Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás, Cor: preta ou azul, Características Adicionais: Tipo Executivo, Material Estrutura: Tubo Metálico, Material Revestimento Assento e Encosto: Tecido Poliéster ou similar, Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada, Material Assento: Madeira E Espuma Injetada ou similar, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios, Tipo Encosto: Alto, com Apoio de Braço	UND	15	R\$ 360,00	R\$ 5.400,00	PELEGRIM
VALOR TOTAL VINTE E SEIS MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS					R\$ 26.240,00	

LOTE 02
RB ALVES LTDA

LOTE 02						
Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UN D	QUAN T.	VALOR UNI	VALOR TOTAL	MARCA
1	Fogão industrial 4 bocas com forno com capacidade de no mínimo 55L com puxador ergonômico na porta do forno travamento mecânico na porta do forno prateleira removível e regulável, pés fixo mesa, bandeja e corpo do produto em pintura epoxi baixa pressão. Especificação grelha fundida 30/30 queimador 2 duplo e 2 simples gambiarra pintada ou pincada registro cromado.	UND	5	R\$ 1.365,00	R\$ 6.825,00	CRISTALAÇO
2	Liquidificador Industrial, Alta Rotação com capacidade mínima de 2 L. Características mínimas: corpo: inox, voltagem: 220v Potência: 1/hp /800watts Frequência: 50/60 h, Rotação: 18.000rpm	UND	15	R\$ 455,00	R\$ 6.825,00	EVITRA

2



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEXTA-FEIRA
01 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 41

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



3	Fogão Industrial 2 bocas 30x30 Material em aço galvanizado / pés de borracha Mesa em aço esmaltado Ignição manual Suporte para armazenamento Com base removível	UND	8	R\$	571,00	R\$ 4.568,00	CRISTALAÇO
4	Forno industrial médio gás, com capacidade mínima de 66 litros. Confeccionada em chapa de aço carbono, dotada de uma pintura epóxi resistente à alta temperatura. Queimadores com sistema de gaveta e aço tubular contam com um regulador de entrada de ar para uma chama mais estável e perfeita. Pés de borracha antiderrapante.	UND	5	R\$	1.280,00	R\$ 6.400,00	Venax
VALOR TOTAL VINTE E QUATRO MIL SEISCENTOS E DEZOITO REAIS						R\$ 24.618,00	

LOTE 03 RB ALVES LTDA

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UN D	LOTE 3		VALOR TOTAL		
			QUAN T.	VALOR UNI			
1	Fogão de 4 Bocas, cor Branca/preto, tipo fogão de piso, com acendimento automático, 220V. Material da mesa em aço inox. Funcionamento em GLP. Tipo de queimadores: Ramal (1,7 kW) e família (2,0 kW). Tampa de vidro. Capacidade do forno de no mínimo de 50 litros. Com 01 prateleira deslizando do forno. Variação de Temperatura: 180ºC à 270ºC	UND	3	R\$	736,56	R\$ 2.209,68	SIRIUS
2	Batedeira com potência mínima de 400W. Acompanha um par de batedores em aço cromado, com tigela com material de polipropileno de no mínimo 3,6 l. Possui 3 velocidades mais a função turbo. Com botão ejetor. 220V cor preto/vermelho	UND	15	R\$	122,00	R\$ 1.830,00	MONDIAL
3	Liquidificador com potência mínima de 1000W, com filtro, copo com material de plástico com capacidade mínima de 2,7 litros; possui no mínimo 4 velocidades diferentes e função pulsar - 220V- na cor vermelho ou preto.	UND	15	R\$	199,00	R\$ 2.985,00	BRITANIA
4	Bebedouro de água de mesa com capacidade para galão de 20 litros, sistema Easy Open removível, que faz a abertura automática do garrafão. Conta também com a função Mix: permite a mistura de água gelada e natural com apenas um toque e termostato frontal com controle gradual de temperatura, controla a água gelada entre 5°C e 15°C - 220V	UND	12	R\$	519,00	R\$ 6.228,00	AMVOX
5	Máquina de cortar cabelo doméstica de corte, bivolt, com ou sem fio, composto por no mínimo 4 pentes com tamanhos diferentes, podendo ser: (1,5mm, 3mm, 4,5mm, 6mm). Acompanha um kit com escova de limpeza e óleo de lubrificação. Lâminas destacáveis e laváveis de aço inoxidável - 220V	UND	10	R\$	95,00	R\$ 950,00	MONDIAL
6	Máquina de Café Expresso com capacidade mínima de 2 L. Com capacidade de encher 2 xícaras. Potência mínima de 800 W. Inclui bandeja de coleta removível. Tecnologia: Automática Capacidade de água: 2 L Pressão: 15 bar 220V	UND	10	R\$	520,00	R\$ 5.200,00	3 CORACOES
VALOR TOTAL DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E DOIS REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS						R\$ 19.402,68	

LOTE 04 REDNOV FERRAMENTAS LTDA

Item	Qtde	UN	Material	Marca/Modelo	Preço Unit.	Preço Total
1	15	UND	Soprador térmico com potencia mínima de 1500w Especificações Técnicas mínimas: :: Número de estágio: 03 estágios :: Potência 1º estágio: 80 W :: Temperatura 1º estágio: 50° C :: Fluxo de ar 1º estágio: 500 Litros/min :: Potência 2º estágio: 1.000 W :: Temperatura 2º estágio: 350° C :: Fluxo de ar 2º estágio: 300 Litros/min :: Potência 3º estágio: 2.000 W :: Temperatura 3º estágio: 550° C :: Fluxo de ar 3º estágio: 500 Litros/min :: Tensão (V): 220V :: Frequência: 60 Hz	Lynus / STL2000	R\$ 187,06	R\$ 2.805,90



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEXTA-FEIRA
01 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 41

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



2	3	UND	Betoneira C/ Motor; com capacidade mínima de 150 Litros; Painel Monofásico 220v Especificações Técnicas mínimas: Capacidade do tambor: 150 Litros	Motomil / MB-150L	R\$ 2.150,00	R\$ 6.450,00
			Capacidade de mistura: 85 Litros Rotação do tambor: 34RPM Potência do motor: 0,5CV IV Polos Tensão: 220V – Monofásica Frequência: 60Hz			
					Total	R\$ 9.255,90

Valor Total: Nove mil duzentos cinquenta cinco reais e noventa centavos.

LOTE 05 RB ALVES LTDA

LOTE 05						
Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UN D	QUAN T.	VALOR UNI	VALOR TOTAL	
1	Moador/picador de carne com capacidade mínima de moagem: 150KG/Hr. A carenagem e a bandeja são confeccionadas em aço inoxidável. O picador de Carne Boca 10. Potência: 1/2 cv voltagem: 220v	UN D	5	R\$ 2.700,00	13500	SARO
2	Despoldadeira de Frutas 20 Litros; Descrição mínima: Estrutura em aço com pintura epóxi; Cuba em aço inox; Acompanha 3 peneiras em aço inox com furos de diâmetros: 0,8mm,1,5mm e 5mm; Capacidade: 20 litros Frequência: 60KHz Motor: 1/2CV Potência: 250 Watts Consumo: 0,7 KW/H Voltagem: Bivolt	UN D	10	R\$ 2.489,75	24897,5	METVISA
3	Tacho de Cobre com capacidade para 20 Litros, Material do cabo: Bronze Altura x Largura aproximada: 16 cm x 47 cm	UN D	5	R\$ 700,00	3500	ARTESANATO LIDER
VALOR TOTAL QUARENTA E UM MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					R\$ 41.897,50	

LOTE 06 RB ALVES LTDA

LOTE 6						
Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UN D	QUAN T.	VALOR UNI	VALOR TOTAL	
1	telescópio refletor com Design Óptico: Refletor Newtoniano, Abertura: 130 Milímetros, Distância focal: 650 Milímetros, Razão Focal: 5, Ocular 1: 20mm (33x), Ocular 2: 10mm (65x), Buscador / Mira, Igual: Embutido no Telescópio, Montagem: CG-3 Equatorial, Tripé: 1,25" Tubos de Aço (Incluso), Magnitude de uso: 19x-307x, Limite de Magnitude Estelar: 13,1, Encontro de Luz (Comparado ao olho Humano): 345x, Campo de Visão Linear (@1000 yds): 24 Metros, Revestimentos Ópticos: Alumínio, Tamanho do Tubo Ótico: 610 Milímetros	UN D	1	R\$ 2.414,00	R\$ 2.414,00	URANUM
VALOR TOTAL DOIS MIL QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS					R\$ 2.414,00	

LOTE 07 RB ALVES LTDA

LOTE 07					
Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UN D	QUAN	VALOR UNI	VALOR TOTAL
	Estação de solda e reatrabalho; estação completa e compacta, acompanha entrada usb, ferro de solda, soprador de ar quente, 1 display digital para amostragem da temperatura do soprador, 2 knobs para ajuste do soprador de ar (vazão e temperatura), 1 knob para ajuste da temperatura do ferro de solda, 2 chaves on/off				



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEXTA-FEIRA
01 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 41

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1	Independentes,sup orte para ferro de solda com esponja vegetal, suporte para soprador de ar, 3 bocais diferentes para soprador de ar, estrutura com revestimento antiestático. Tensão de entrada: 220v, Dimensões aproximadas: 17 x 14 x 10cm (cabe); Consumo de potência geral: 750w;Soprador de ar quente: Temperatura do ar quente: 100ºC a 450ºC; Potência de consumo: 550w; Fluxo de ar: 0,3 ~ 120 l/min ajustável; Potência da bomba: 45w;Possui proteção antiestática; 3 bocais de diferentes tamanhos: 5,0 - 7,0 - 10,0mm. Ferro de solda: Temperatura do soldador: 200ºC ~ 480ºC; Potência de consumo: 50w; Tensão de alimentação 24v; Possui proteção antiestática. 1 suporte para o ferro de solda com esponja vegetal. Usb; 5v; 1a	UND	5	R\$	599,50	R\$ 2.997,50	YA XUN
2	Kit de chaves para manutenção e montagem de celulares e eletrônicos.Composto por no mínimo 40 peças Material: Aço, ABS	UND	5	R\$	74,00	R\$ 370,00	ROMACCI
VALOR TOTAL TRES MIL TREZENTOS E SESENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						R\$ 3.367,50	

LOTE 08 RB ALVES LTDA

LOTE 08							
Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUAN T.	VALOR UNITARI O	VALOR TOTAL		
1	Manequim em plástico, modelo masculino/feminino , acompanha base pintada. material em plástico. Medidas mínimas: 1.60mt altura Espessura: 0,85cm busto x 97cm quadril.	UND	15	R\$	512,00	R\$ 7.680,00	MWE
VALOR TOTAL SET MIL SEICENTOS E OITENTA REAIS					R\$ 7.680,00		

LOTE 09 WN MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E LETRODOMÉSTICOS LTDA

LOTE 09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	Mesa Plástica quadrada, tipo monobloco, empilhável,em polipropileno de alta resistência, dimensões aproximada: 70x70x70, espessura mínima 3mm, suporta no mínimo 30kg, cor branca, garantia mínima 1 ano, Possuir selo de aprovação do INMETRO.	UN	10	65,02	650,20	Movemba monobloco
2	Cadeira plástica sem braço, tipo monobloco, empilhável, em polipropileno, dimensões aprox.: 430mm, 510mm, 900mm, espessura mínima 3mm, carga máxima aproxim. 140kg, cor branca, garantia mínima 1 ano, possuir selo de conformidade do inmetro.	UN	40	38,77	1.550,80	Movemba bistro
Valor Total Lote					R\$ 2.201,00 dois mil e duzentos e um reais	

LOTE 10 RB ALVES LTDA



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEXTA-FEIRA
01 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 41

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



LOTE 10						
Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUAN T.	VALOR UNI	VALOR TOTAL	
1	TATAMES EVA - Medida Tatame: 100x100x4cm (40mm de espessura).O Tatame é produzido em E.V.A. de alta qualidade e com densidade. Com sistema avançado de absorção de impacto, o Tatame possui material que o permite retornar rapidamente ao seu formato original após ser pressionado, evitando ondulações na superfície.	UND	60	R\$ 140,70	R\$ 8.442,00	MARIA
VALOR TOTAL OITO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS					R\$ 8.442,00	

LOTE 11 RB ALVES LTDA

LOTE 11						
Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUAN T.	VALOR UNI	VALOR TOTAL	
1	Caixa Isopor 100 lts com dreno, sem alça MEDIDAS INTERNA APROXIMADO: 65x33x47	UND	50	R\$ 216,70	R\$ 10.835,00	ISOPLAST
VALOR TOTAL DEZ MIL OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS					R\$ 10.835,00	

LOTE 12 WN MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E LETRODOMÉSTICOS LTDA

LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	Longarina 3 lugares Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixase na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Estrutura: Confeccionado em tubo de aço carbono	UN	15	329,33	4.939,95	Isosflex Iso
	50x30 e tubo oblongo 16x30 Medidas Assento aproximado: 46,5 cm largura x 40 cm profundidade Medidas Encosto aproximado: 46,5 cm largura x 30 cm altura					
Valor Total Lote					R\$ 4.939,95	quatro mil e novecentos e trinta e nove e noventa e cinco reais

Os proponentes vencedores deverão aceitar/assinar o Pedido de Compras e/ou instrumento equivalente ou assinar o contrato ou ata dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados do comunicado do resultado da publicação deste pregão, que será publicado no Diário Oficial do Município de Andaraí, e enviado no email fornecido pelo mesmo.

Andaraí-Ba, 01/03/2024.

Wilson Paes Cardoso
Prefeito Municipal

6